PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции
в муниципальном образовании Тазовский район
	02 ноября 2016 года
	№ 4

Председатель – А.Ф. Вороновский
Секретарь заседания – А.Б. Покрамович

Присутствовали:
Члены комиссии:
	Заместитель председателя молодежного совета Тазовского района
	-
	Брызгалина Инна Сергеевна

	Директор муниципального бюджетного учреждения «Средства массовой информации Тазовского района»
	-
	Лиханова Елена леопольдовна

	Начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации Тазовского района
	-
	Радаева Марина Викторовна

	Атаман Тазовского хуторского казачьего общества Обско-Полярного отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества, председателю Общероссийской общественной организации «Союз борьбы за народную трезвость»
	-
	Тихонов Денис Владимирович

	Начальник Тазовского территориального отдела Государственного казённого учреждения «Служба по охране, контролю и регулирования использования биоресурсов Ямало-Ненецкого автономного округа»
	-
	Шмелев Денис Александрович

	Приглашенные:
Старший оперуполномоченному группы экономической безопасности и противодействия коррупции отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации       по Тазовскому району
	-
	Вахрин Юрий Александрович

	Отсутствовали:
Председатель Совета предпринимателей Тазовского района
	-
	Бурба Сергей Станиславович

	Заместитель начальника отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тазовскому району
	-
	Казьмин Иван Александрович

	Начальник Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ямало-Ненецкому автономному округу в городе Новый Уренгой, Тазовском районе
	-
	Лютая Наталия Ивановна

----------------------------------------
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
О ходе исполнения решений районной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции - информация секретаря районной комиссии Покрамович Аллы Борисовны.

1. Об организации и проведении мероприятий по выявлению и пресечению распространения фальсифицированной алкогольной продукции на потребительском рынке ЯНАО.

Информация:

ОМВД России по Тазовскому району;

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по ЯНАО в г. Новый Уренгой, Тазовский район.

2. О ходе и результатах оперативно-профилактических и контрольно-надзорных мероприятий «ГСМ».

Информация:

ОМВД России по Тазовскому району.

Регламент работы:

доклад (информация) – не более 5 минут,

прения – не более 5 минут.

По вопросу «О ходе исполнения решений районной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции»
СЛУШАЛИ:

Информацию секретаря районной комиссии Покрамович А.Б.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению
2. Отделу по обеспечению деятельности комиссий профилактической направленности Администрации Тазовского района (Харко О.А.) вопрос «Итоги работы районной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции за 2016 год» включить в план работы комиссии на 2017 год, для рассмотрения в 1 квартале.
3. Членам комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в муниципальном образовании Тазовский район предоставить предложения в план работы комиссии на 2017 год.

Срок – до 01 декабря 2016 года.

По первому вопросу «Об организации и проведении мероприятий по выявлению и пресечению распространения фальсифицированной алкогольной продукции на потребительском рынке ЯНАО».
СЛУШАЛИ:

Информацию старшего оперуполномоченного группы экономической безопасности и противодействия коррупции отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тазовскому району Вахрина Ю.А.
ВЫСТУПИЛ:

Вороновский А.Ф. – председатель комиссии.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. В связи с тем, что в 2016 году не осуществлялись организация и проведение мероприятий по выявлению и пресечению распространения фальсифицированной алкогольной продукции на потребительском рынке Тазовского района Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по ЯНАО в г. Новый Уренгой, Тазовский район – исключить из докладчиков по данному вопросу Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по ЯНАО в г. Новый Уренгой, Тазовский район.
По второму вопросу «Об информационном сопровождении оперативно-профилактических мероприятий в сфере борьбы с контрафактной, нелицензионной, фальсифицированной и недоброкачественной продукцией».
СЛУШАЛИ:

Информацию старшего оперуполномоченного группы экономической безопасности и противодействия коррупции отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тазовскому району Вахрина Ю.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
	Председатель

	А.Ф. Вороновский

	Секретарь

	А.Б. Покрамович